
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВИШНЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 сентября 2022 года            с. Вишневка                                             №200 

 

О проведении общественных 

обсуждений по проекту 

постановления Администрации 

Вишневского сельского поселения 

«Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на 2023 год» 

 

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения 

населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных 

условий проживания граждан, повышения качества реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованием 

пунктов 10, 11 Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 № 990 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», администрация Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на 2023 год» 11.10.2022 г. в 10 час.00 мин. 

в здании администрации Вишневского сельского поселения расположенном 

по адресу: 296030, Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Вишневка, ул. Ленина, 58.  

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: 

Администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского 



района Республики Крым.  

Форма общественного обсуждения: слушания. 

Форма представления замечаний и предложений: устная, письменная. 

2. Разместить Извещение о проведении общественного обсуждения 

проекта программы, на официальном Портале Правительства Республики 

Крым, на странице Красноперекопского муниципального района 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское поселение, а 

также на информационном стенде Вишневского сельского поселения, 

расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район,       

с. Вишневка, ул. Ленина, 58.  

3. Ответственным за регистрацию вопросов и предложений по 

проекту «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год» назначить 

заместителя главы администрации - Пономареву О.В. 

4. Разместить текст проекта программы «Об утверждении 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на 2023 год», вынесенный на общественное обсуждение, на 

официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице 

Красноперекопского муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Вишневское сельское поселение «Нормативно-правовая база» - «Проекты 

постановлений Вишневского сельского поселения», а также на 

информационном стенде Вишневского сельского поселения, расположенного 

по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка,        

ул. Ленина, 58. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета-глава 

администрации Вишневского сельского поселения                 В.В. Кернус 

 

 


